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I Buehler-PT-771-600-1D1A-20230621-

|O-LINK DEVICE DESCRIPTION (IO-LINK SCHNITTSTELLENBESCHREIBUNG)

Vendor information (Herstellerinformationen)
VendorID (Hersteller ID):

Vendor name (Herstellername):

Vendor text (Herstellertext):

Vendor URL (Hersteller URL):

10-Link Features

IODD Version:

IODD Create date (IODD Erstelldatum):

I0-Link Revision:

Bitrate:

Minimum cycle time (Minimale Zykluszeit):
SIO Mode (SIO Modus):

Block paramter (Blockparametrierung):

Data storage (Datenhaltung):

Profile:

Device information (Gerateinformationen)
Device ID (Gerat ID):

Process data in length (Eingangsprozessdatenlange):

Process data out length (Ausgangsprozessdatenlange):

Device variants (Gerdtevariante)

Product ID Description
(Produkt ID) (Beschreibung)

795 / 0x03 0x1B
Biihler Technologies GmbH
www.buehler-technologies.com

http://www.buehler-technologies.com

V1.0
21-06-2023
V1.1

COM3
10000us
Yes (Ja)
Yes (Ja)
Yes (Ja)

No (Nein)

3187872 / 0xA4 0x30 0x00
64 bits

Symbol Connector
(Verbindungsstecker)

Pressure sensor

PT-771-600-1D1A (Drucksensor)

DO
N
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Process data in (Eingangsprozessdaten)

Name Description Datatype Bitlength Gradient Bit offset
(Beschreibung) (Datentyp) (Bitlange) (Steigung) (Bitversatz)
Pressure Current pressure
(Druck) (Aktuellepr Druck) IntegerT 24 0,01 24
Switching output 1 Status of switching output 1 (Status des Schaltaus- BooleanT 1 48
(Schaltausgang) gangs)
Status of measurement error: range under-run, cause
Error: under range broken wire or faulty sensor BooleanT 1 60
(Fehler: Unterschritten) (Fehlermeldung: Messfehler(Messbereich unterschrit-
ten), fehlerhafter Sensor oder Kabelbruch)
Error: over range Status of measurement error: range over-run, cause BooleanT 1 61

(Fehler: Uberschritten)

faulty sensor or system pressure is too high
(Fehlermeldung: Messfehler(Messbereich liberschrit-
ten), fehlerhafter Sensor oder Systemdruck ist zu hoch)

PLC input data mapping / Mapping der SP5-Bngangsdaten

PLC (SPS) - Word 0

Byte 7

Byteb

? .

Byteb Byted
Byte?

Byted
Byte1

PLC (SP5) - Word 3

Bytel

Switching output 1
(Schaltausgana)

Emor: under range
(Fehler: Unterschritten)
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Events (Ereignisse)

Name Code Type Description
(Typ) (Beschreibung)

Ambient temperature too low Ambient temperature too low

(L.ng-ebungstemperatur zu 6200 / 0x1838 Warning (Umgebungstemperatur zu niedrig)
niedrig)
Ambient temperature toohigh 6201/ 0x1839 Warning Ambient temperature too high
(Umgebungstemperatur zu hoch) (Umgebungstemperatur zu hoch)
Input signal too high, sensor is defect or system pressure is too
Sensor error (Over range) high
.. ; 207 183F E : . . . .
(Messfehler (Uberschritten)) 6207/ 0x183F  Error (Eingangssignal ist zu hoch, Sensor ist defekt oder Systemdruck ist
zu hoch)
Sensor error (Under range) 6206 / Ox183E Error Input signal too low, cause broken wire or faulty sensor
(Messfehler (Unterschritten)) (Eingangssignal ist zu niedrig, Sensor ist defekt oder Kabelbruch)
Errors (Fehler)
Name Description Code Additional
(Beschreibung) code
(Zusatzcode)
the requested service has been refused by the Device application
Device application error - no details and no detailed information of the incident is available 128 0
(Gerateanwendungsfehler) (Der angeforderte Dienst wurde vom Gerat verweigert und es sind
keine detaillierten Informationen zu dem Vorfall verfiigbar)
Index not available read or write access occurs to a not existing Index 128 17
(Index nicht verfiigbar) (Zugriff auf einen nicht vorhandenen Index)
Subindex not available aread or write access occurs to a not existing Subindex 128 18
(Subindex nicht verfiigbar) (Zugriff auf einen nicht vorhandenen Subindex)
Access denied a write service tries to access a read-only parameter 128 35
(Zugriff verweigert) (Schreibzugriff auf einen schreibgeschiitzten Parameter)
Parameter value out of range a write service to a parameter outside its permitted range of values
(Parameterwert auRerhalb des . . . . 128 48
s . (Schreibwert auRerhalb des zuldssigen Wertebereichs)
gliltigen Bereichs)
Parameter value above limit write service to a parameter above its specified value range 128 49
(Parameterwert liber dem Grenzwert) (Geschriebener Wert liegt iiber dem zuldssigen Wertebereich)
Parameter value below limit a write service to a parameter below its specified value range
. - . s . 128 50
(Parameterwert unter dem Grenzwert) (Geschriebener Wert liegt unterhalb des zuldssigen Wertebereichs)
Parameter length overrun the content of a write service to a parameter is greater than the pa- 128 51
(Parameterldngentiberschreitung) rameter specified length (Geschriebene Parameterlange ist groRer
als die vom Parameter angegebene Linge)
the content of a write service to a parameter is less than the para-
Parameter length underrun meter specified length 18 5
(Parameterldngenunterschreitung) (Geschriebene Parameterlange ist kleiner als die vom Parameter
angegebene Lange)
Invalid parameter set values sent via single parameter transfer are not consistent with 128 64

(Ungtiltiger Parametersatz) other actual parameter settings

(Geschriebene Werte stimmen nicht mit anderen aktuellen Para-
metereinstellungen iiberein)

the plausibility check shows inconsistencies

(Die Plausibilitatspriifung zeigt Inkonsistenzen des Parametersat- 128 65
zes)

Inconsistent parameter set
(Inkonsistenter Parametersatz)
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Parameter
Name Description Index  Subin- Access Datatype Length Bit offset Factory setting Value Min. Max Gradient  Unit
(Beschreibung) dex (Zugriff) (Datentyp) (L&nge) (Bitversatz) (Werkseinstellung) (Wert) (Steigung) (Einheit)
- 130 : Restore factory settings (Werk-
Svstern Command seinstellungen Wiederherstellen)
Y 2 () UintegerT  Toctet - 160 : Erase journal (Logbuch 16schen)
(Standardkommando) . .
-161: Erase min/max pressure (Min./
Max. Druck 16schen)
Device Access Locks 12 ™w RecordT 2 octet
(Geratezugriffssperren)
- Parameter write access (Parameter 1 false
Schreibzugriff)
- Data Storage (Datenhaltung) 2 false
- Local user interface operation (Lokale
. 4 false
Benutzerschnittstelle)
Set point Upper switching limit for switching 64 ™w IntegerT 32 bits 30000 -100000 1000000 0,01
(Schaltpunkt) output. It must be greater than its re-
set point.
(Obere Schaltgrenze fiir Schaltaus-
gang. Er muss groRer als sein Riick-
schaltpunkt sein.)
Lower switching limit for switching
output. It must be smaller than its set
Reset point point. . B
(Riickschaltpunkt) (Untere Schaltgrenze fiir Schaltaus- 65 w IntegerT 32 bits 27000 100000 1000000 0,01
gang. Er muss kleiner als sein Schalt-
punkt sein.)
Delay set point Switch-on delay time for switching 76 ™w UintegerT  8bits 0 0 100 s
(Verzégerung Schaltpunkt) output
(Einschaltverzégerung des Schaltaus-
gangs)
Switch-back delay time for switching
Delay reset point output .
(Verzégerung Riickschaltpunkt) (Riickschaltverzégerung des Schalt- 77 w UlntegerT 8 bits 0 0 100 °
ausgangs)
Function LED Change of LED display function 88 ™ UintegerT  8bits 2 - 1: LED inverse switching output (LED
(Anzeigefunktion LED) (Anderung der LED Anzeigefunktion) nicht gleich Schaltausgangstatus)
- 2: LED equal switching output (LED
gleich Schaltausgangstatus )
- 3 : Frequency output (Frequenzaus-
gang)
-4 : Window normally closed (Fenster-
. g Configuration of the switching cha- funktion als Offner)
Characteristic switching output racteristic for switching output - 5: Window normally open (Fenster-
(S;:al;charaktenstlk des Schaltaus- (Festlegung der Schaltcharakteristik w UlntegerT 8 bits ! funktion als SchlieRer)
gang flr den Schaltausgang) - 6 : Hysteresis normally closed (Hyste-
resefunktion als Offner)
- 7 : Hysteresis normally open (Hyste-
resefunktion als SchlielRer)
Operating mode Operating mode of the switching out- 100 ™ UintegerT ~ 8bits 14 -12 : Off (Ausschalten)
(Betriebmodus) put - 13 : On (Einschalten)
(Einstellen Betriebmodes fiir den - 14 : Normal operation (Normalbe-
Schaltausgang 1) trieb)
Disabling or enabling the normal error
Error handling handling . - 54 : Active (Aktiv)
(Fehlerbehandlung) (Deaktivieren oder Aktivieren der nor- 193 w UlntegerT 8 bits >4 - 55 : Inactive (Inaktiv)

malen Fehlerbehandlung)
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Analogue output. Upper limit
(Analogausgang. Obere Grenze)

Analogue output. Lower limit
(Analogausgang. Untere Grenze)

Analogue output. Signal type
(Signaltyp des Analogausgangs)

Test analogue output
(Test analogue output)

Unit
(Einheit)

Reassign switching output 1
(Neuzuordnung des Schaltausgangs)

Display refresh rate
(Aktualisierungsrate der Anzeige)

Turn display
(Umdrehen)

Key lock
(Tastern sperren)

Journal
(Logbuch)

- Entry 1 (Ereignis 1)

- Entry 2 (Ereignis 2)

- Entry 3 (Ereignis 3)

- Entry 4 (Ereignis 4)

- Entry 5 (Ereignis 5)

- Entry 6 (Ereignis 6)

Journal maximum pressure
(Journal des maximalen Drucks)

- Time (Zeit)
- Value (Wert)

Defining the upper limit for analogue 106
output

(Festlegung der oberen Grenze fiir
Analogausgang)

Defining the lower limit for analogue
output

(Festlegung der Unteren Grenze fiir
Analogausgang)

107

Defining signal type for the analogue 110
output

(Festlegung des Signaltyps fiir den
Analogausgang)

Testing the analogue output
(Testmaglichkeit fiir den Analogaus- 112

gang)

Pressure unit 140
(Druckeinheit)

Assign switching output 1 either for
pressure or error

(Neuzuordnung des Schaltausgangs 151
entweder als Temperatur, Feuchte

oder als Fehlerindikator)

The refresh rate of the display can be 159

changed based on the application.
(Anderung der Aktualisierungsrate

der Displayanzeige)

Turn display 160
(Umdrehen der Anzeige)

Set keylock 161

(Sperrung oder Entsperrung der Tas-
tenfunktion)

View logbook. It stored the last 6

events for the switching output.

(Logbuch. Die letzten 6 Ereignisse des 168
protokollierten Schaltausgangs wer-

den gespeichert.)

Journal entry for the maximum pres- 170
sure. The maximum pressure and its
occurred time will be saved.
(Journaleintrag fiir maximalen Druck.

Der maximale Druck und seine aufge-
tretene Zeit werden gespeichert.)

o U1 W N =

™

™W

™W

™

™W

™W

™

™

™W

T0

T0

IntegerT

IntegerT

UintegerT

UintegerT

UintegerT

UintegerT

UintegerT

UintegerT

IntegerT

RecordT

IntegerT
IntegerT
IntegerT
IntegerT
IntegerT
IntegerT
RecordT

IntegerT
IntegerT

32 bits

32 bits

8 bits

8 bits

8 bits

8 bits

8 bits

8 bits

16 bits

96 bits

16 bits
16 bits
16 bits
16 bits
16 bits
16 bits
48 bits

16 bits
32 bits

80
64
48
32
16

16

60000

n

18

43

19

26

55

-100000 1000000 0,01

-100000 1000000 0,01

-11:4-20mA (4-20mA)

-10 : 2-10V (2-10V)

-9:0-10V (0-10V)

-8:0-5V (0-5V)

-15: Low (Niedrigster)

- 16 : Half (Mittlerer)

-17 : High (Hochster)

- 18 : normal operation (Normalbe-
trieb)

- 41:PSI (PSI)

- 42 : Mega Pascal (Mega Pascal)
- 43 : Bar(Bar)

-19 : Pressure (Druck)
- 21: Error (Fehler)

- 23 : Display off (Anzeige aus)
- 24 : Display refresh slow (Langsam)
- 25 : Display refresh medium (Medi-
um)
- 26 : Display refresh fast (Schnell)
-54:180° (180°)
-55:0° (0°)
0 9990

0,1
0,1
0,1
0,1
0,1
0,1

> > > > >

0,1 h
0,01
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Journal minimum pressure
(Journal des minimalen Drucks)

- Time (Zeit)
- Value (Wert)

Delay time log alarm pressure
(Verzégerung zur Min/Max- Speiche-
rung des Drucks)

Ambient temperature
(Umgebungstemperatur)

Ambient maximum temperature
(Maximale Umgebungstemperatur)

Ambient minimum temperature
(Minimale Umgebungstemperatur)

Operating hours
(Betriebsstunden)

Journal entry for the minimum pres-
sure. The minimum pressure and its
occurred time will be saved

. L 7
(Journaleintrag fiir minimalen Druck.
Der minimale Druck und seine aufge-
tretene Zeit werden gespeichert.)

A delay time for saving the minimum 191
and maximum pressure
(Verzégerungszeit zur Speicherung

des minimalen und des maximalen
Drucks)

Current ambient temperature

(Aktuelle Umgebungstemperatur) 203

Recording the maximum ambient 204
temperature

(Aufzeichnung der maximalen Umge-
bungstemperatur)

Recording the minimum ambient
temperature

(Aufzeichnung der minimalen Umge-
bungstemperatur)

205

Operating hours, update rateis 0,Th 209
(Betriebsstunden, Aktualisierungsrate
0,1h)

TO

™w

TO

TO

T0

T0

RecordT

IntegerT
IntegerT
UintegerT

IntegerT

IntegerT

IntegerT

UintegerT

48 bits

16 bits
32 bits
8 bits

32 bits

32 bits

32 bits

32 bits

16

100

0,1
0,01

0,01

0,01

0,01

0,1

°C

°C
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